
        
   
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj  36/95, 109/95, 
70/96, 128/99, 57/00 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 
144/12) i članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec, ("Službeni vjesnik Varaždinske županije", broj 
18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na 8. sjednici održanoj 14.12.2017. godine,  donosi 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

 na području Općine Veliki Bukovec za 2018. godinu 
 
 

1. UVODNE ODREDBE 
Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Veliki 
Bukovec za 2018. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja 
određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti  održavanje cestovne 
infrastrukture, održavanje javne rasvjete, sanacije nelegalnog odlagališta otpada,  održavanje 
javnih površina i održavanje prometne signalizacije. 

 
2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini 
planirana su u iznosu od 287.000,00 kuna, a osigurat će se iz slijedećih izvora: 
- komunalna naknada 100.000,00 
- ostali prihodi Proračuna Općine Veliki Bukovec 187.000,00 
 

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture, u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2018. godini po vrsti komunalne djelatnosti, s procjenom 
pojedinih troškova kako slijedi: 

 
ODRŽAVANJE CESTOVNE INFRASTRUKTURE   
 Račun PLANIRANA VRIJEDNOST 

Ostale nespomenute usluge 323290 20.000,00 

Zimsko održavanje cesta 323291 25.000,00  

Održavanje nerazvrstanih cesta 
i puteva 

 
323292 

  
 80.000,00 

Održavanje bankina i cestovnih 
jaraka 

 
323293 

  
 40.000,00 

 UKUPNO: 165.000,00 
 
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 Račun PLANIRANA VRIJEDNOST 

Javna rasvjeta (opskrba i 
korištenje mreže) 

 
322311 

 
36.000,00 

Održavanje  javne rasvjete 323294   3.000,00 

 UKUPNO: 39.000,00 
 
 



 
 
SANACIJA NELEGALNOG ODLAGALIŠTA OTPADA 
 Račun PLANIRANA VRIJEDNOST 

Održavnaje  nelegalnog 
odlagališta otpada 

32393 30.000,00 

 U K U P N O : 30.000,00 
 
 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 Račun PLANIRANA VRIJEDNOST 

Motorni benzin i dizel gorivo - 
košnja trave na javnim 
površinama 

32234 
 
10.000,00 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 

 
32322 

 
5.000,00 

Iznošenje i odvoz smeća 32342 3.000,00 

Ostale komunalne usluge 
-sadnice cvijeća i ostalo 
ukrasno bilje, zaštitna sredstva 
za bilje i razni otrovi 

 
 
 
32349 

 
 
 
30.000,00 

 U K U P NO : 48.000,00 
 
 
ODRŽAVANJE PROMETNE SIGNALIZACIJE 
 Račun PLANIRANA VRIJEDNOST 

Održavanje prometne 
signalizacije 

 
32329 

 
5.000,00 

 U K U P NO : 5.000,00 
 
 

4. ZAVRŠNE ODREDBE 
Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2018. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili 
povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova sa 
mogućnostima financiranja istih. 
Program održavanja komunlane infrastrukture za 2018. godinu na području Općine Veliki 
Bukovec sastavni je dio Proračuna za 2018. godinu,  objavit će se u “Službenom vjesniku 
Varaždinske županije” a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

 
 
KLASA:363-01/17-01/08 
URBROJ:2186/028-01-17-1 
U Velikom Bukovcu  14.12.2017. 

    Predsjednica Općinskog vijeća 
                                             Općine Veliki Bukovec 

               Jasenka Zdelar  


